ESTADO DE RONDÔNIA
                PODER LEGISLATIVO
                CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES
ATA EXTRAORDINÁRIA DA QUARTA REUNIÃO CONJUNTA

REALIZADA EM 28 DE FEVEREIRO DE 2020.
9ª LEGISLATURA - BIÊNIO 2019/2020.

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, sexta-feira, às 08h59min., na
Sala de Comissões da Câmara Municipal de Espigão do Oeste - RO reuniram-se
extraordinariamente as Comissões de: Legislação, Justiça e Redação Final, Finanças e
Orçamento, e Educação, Saúde e Assistência Social, com a presença dos Senhores
Vereadores: Adão Salvático (Presidente da CLJRF, Vice-Presidente da CFO). Saiara Gerlaine
Silva Toledo (Presidente da CESAS, Membro da CLJRF). Faltaram os Vereadores: Cosmo de
Novaes Ferreira (Membro da CFO), Genézio Mateus (Presidente da CFO, Vice-Presidente da
CLJRF, Membro da CESAS), Joel Correa de Oliveira (Vice-Presidente da CESAS). Estiveram
presentes: Devair da Silva Costa – Vereador, Lirvani Favero Storch - Vereadora. A pauta da
presente reunião foi indicada por meio do Edital de Convocação nº 04/2020 sendo o Projeto
encaminhado para deliberação das Comissões. EXPEDIENTE: Projeto de Lei nº 014/2020, do
Poder Executivo Municipal, que “Autoriza a implantação do Centro de Referência
Especializado de Assistência Social – CREAS no Município de Espigão do Oeste e dá outras
providências”. ABERTURA: O Presidente da CLJRF verificou que não houve quórum legal para
dar continuidade no andamento do estudo e parecer do Projeto, encerrando assim a
presente reunião. O Presidente declarou encerrada a Reunião às 09h03min. Esta foi
secretariada conforme o expediente a qual depois de aprovada será assinada pelos
Presidentes, Vice-Presidentes e demais Membros das Comissões Permanentes.

Sala das Comissões, em 28 de fevereiro de 2020.

Adão Salvático
(Presidente da CLJRF)

Saiara Gerlaine Silva Toledo
(Presidente da CESAS)